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ساز مخالف در پاریس
ایران ایــن اتهام ها را بارها رد  

ایکس  کرده است. کالاس در 
نوشت که روابط ایران و اروپا 
«منوط به پیشــرفت در همه 
زمینه ها» است؛ اظهاراتی که نشان دهنده 
رویکرد شرطی اروپا در قبال تهران است.

پاریــس،  موضع گیری هــای  با این حــال، 
به ویــژه اظهارات بــارو، ایــن تلاش های 
دیپلماتیــک را تحت الشــعاع قــرار داده 
اســت. بقایی در نشســت خبری خود از 
فرانسه خواست «نقش سازنده» ایفا کند 
و اظهارات بــارو را «فاقــد مبنای حقوق 
بین الملــل و غیرقابــل پذیــرش از لحاظ 
منطقــی» خواند. او افزود کــه رفتارهای 
اخیر فرانســه، از  جمله بازداشت دو تبعه 
رفتارهای»  یــادآور «مجموعــه  ایرانــی، 
غیرسازنده گذشــته است. این تقابل  که با 
پالس مخرب پاریس تشــدید شده، روابط 
متزلزل ایران و اروپا را به نقطه ای بحرانی 
رسانده و نقش اروپا به  عنوان پلیس بد را 

پررنگ تر کرده است.

 خطر بن بست دیپلماتیک
موضع گیری هــای ژان نوئل بارو و رویکرد 
کلــی اروپا در هفته گذشــته، بــا ترکیبی 
از اتهامات بی اســاس، تهدیــد به تحریم  
و اصــرار بر شــروط غیرواقعــی، اگر چه 
بــه نحوی تقســیم نقــش بین غــرب را 
در مذاکرات هســته ای با ایــران به ذهن 
متبــادر می کنــد، اما این رویکــرد مخرب 
و غیرســازنده  که به ویژه از ســوی پاریس 
هدایــت می شــود، در تضاد بــا حمایت 
ظاهری از دیپلماســی قرار دارد و نه تنها 
می تواند مذاکرات تهران - واشنگتن را به 
بن بست بکشاند، بلکه سایه انسداد کامل 
در هر گونه روند دیپلماتیک تنش زدایانه ای 
را تقویــت خواهــد کرد. اتهاماتــی مانند 
«دســتیابی ایران به سلاح هســته ای» یا 
«تهدید مارسی توسط موشک های ایران»، 
بدون شــواهد معتبــر، صرفا به تشــدید 
تنش هــا و توجیه شــروط غیرهســته ای 
خدمــت می کنــد. تهدیــد به بازگشــت 
تحریم ها  که بــارو آن را «بدون لحظه ای 
تردید» مطرح کرد، فشــار غیرســازنده ای 
بر ایــران وارد می کند و انگیزه تهران برای 

ادامه گفت وگوها را کاهش می دهد.
همان طور که گفته شــد، نقش پلیس بد 
اروپا که بــا هماهنگی ادعایــی پاریس با 
واشــنگتن همراه اســت، به  نظر می رسد 
بخشــی از اســتراتژی تقســیم نقــش در 
آمریــکا  در حالی کــه  باشــد.  مذاکــرات 
مذاکرات غیرمستقیم را پیش می برد، اروپا، 
به ویژه فرانسه، با طرح شروط غیرواقعی و 
تهدیدات تحریمی، فشار مضاعفی بر ایران 
اعمــال می کند. این اســتراتژی  که ممکن 
اســت با هدف تضعیف موقعیــت ایران 
طراحی شده باشد، در عمل اعتماد تهران 
به اروپا را به حداقل رســانده است. عدم 
برگزاری نشست با E3 به دلایل لجستیکی  
که بارو آن را به لغو نشست آمریکا - ایران 
مرتبــط کرد  نیز نشــان دهنده عــدم اراده 
جــدی اروپا برای گفت وگوی مســتقیم با 

ایران است.
گفت وگوی عراقچی و کالاس  که در آستانه 
دور چهــارم مذاکرات تهران - واشــنگتن 
انجام شد، فرصتی برای تنش زدایی بود، اما 
اظهارات شرطی کالاس و موضع گیری های 
تقابلــی پاریــس این فرصــت را تضعیف 
کرده انــد. ایــران  کــه ســه دور مذاکــره 
غیرمســتقیم با آمریکا را «خــوب» ارزیابی 
کرده، بارها تأکید کرده که مذاکرات باید به 
موضوع هســته ای و رفع تحریم ها محدود 
بماند. اصرار فرانســه بر گنجاندن مســائل 
موشــکی و منطقــه ای  کــه بقایــی آن را 
«چانه زنی غیرقابل پذیرش» خواند، نه تنها 
با موضع ایران ناسازگار است، بلکه می تواند 
مذاکرات را از مســیر اصلــی منحرف کند. 
برای حفظ شانس دیپلماسی، اروپا، به ویژه 
فرانسه، باید از ایفای نقش پلیس بد دست 
بکشــد و به جای طرح شروط غیرواقعی و 
تهدیدها ی تحریمی، بر چارچوب هسته ای 
برجام تمرکز کند. پالس مخرب پاریس  که 
با اتهامات بی اساس و فشارهای غیرسازنده 
همراه اســت، خطر بن بست دیپلماتیک را 
افزایش می دهد. در شــرایطی که مذاکرات 
تهران - واشنگتن در مراحل فنی قرار دارد 
و عمــان به  عنوان میانجــی تلاش می کند 
فضای مثبتی ایجاد کند، نقش سازنده اروپا 
حیاتی است. بااین حال، تا زمانی که پاریس 
به رویکرد تقابلی خــود ادامه دهد، روابط 
ایران و اروپا بهبود نخواهد یافت و مذاکرات 
هســته ای در معــرض تهدید جــدی قرار 
خواهد گرفت. ایران  بــا تأکید بر اراده خود 
برای رسیدن به «توافقی عادلانه و متوازن»، 
نشــان داده که آماده دیپلماسی است، اما 
این آمادگی نیازمند پاسخ متقابل و صادقانه 

از سوی اروپا ست.

تداوم دیپلماسی در سایه توقف گفت وگوها؛ تهران منتظر زمان جدید از سوی عمان

پایداری بر مدار مذاکره
گزارش

وحیــده کریمــی: با وجــود توقــف موقت در مســیر 
گفت وگوهــای غیرمســتقیم میان تهران و واشــنگتن، 
دســتگاه دیپلماســی ایران نشــانه ای از عقب نشــینی 
بروز نــداده و همچنان خود را متعهد به تداوم مســیر 
دیپلماتیک می دانــد. در حالی که ناظــران، تعویق دور 
چهارم مذاکرات را ناشی از اختلافات پنهان و فشارهای 
متقابــل ارزیابی می کنند، ســخنگوی وزارت خارجه از 
انتظار تهران برای اعلام زمان جدید از سوی عمان خبر 
داده است. در این میان سفر پیش روی عباس عراقچی به 
دهلی نو برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک ایران 
و هنــد می تواند حامل پیام هایی از تــداوم فعال گرایی 
منطقه ای تهران بــا تأکید بر نقــش میانجیگری ایران 
میان پاکســتان و هند در شــرایط بلاتکلیفی مذاکرات 
باشد. «اســماعیل بقایی» در نشست خبری دیروز خود 
درباره ســفر وزیر خارجه به پاکستان نیز گفت: این سفر 
در چارچوب رایزنی مستمر و نزدیک ایران با کشورهای 
همسایه انجام شده است. او افزود: ما روابط نزدیکی با 
پاکستان داریم و در این سفر مسائل منطقه و همچنین 
مسائل فلسطین، لبنان، سوریه و تحولات در غرب آسیا 

مورد رایزنی قرار می گیرد.

عراقچی پنجشنبه به هند سفر می کند
این دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران تصریح 
کرد: وزیــر خارجه امروز در جریان ســفر به پاکســتان 
علاوه بر دیدار با همتای پاکستانی خود با نخست وزیر و 
رئیس جمهور پاکستان نیز دیدار خواهد کرد و سفرشان 
امروز به این کشور خاتمه پیدا می کند و در روز پنجشنبه 
برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک ایران و هند، 

به هند سفر خواهند کرد.

به تبع تعویق مذاکرات غیرمســتقیم با آمریکا، رایزنی 
ایران با اروپا نیز برگزار نشد

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی 
درباره مناســبات ایران با اروپا به ویــژه درباره موضوع 
مذاکرات هســته ای، گفت: قرار بر این بود که تیم ایران 
و سه کشــور اروپایی در ســطح مدیران سیاسی قبل از 
برگزاری دور چهارم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا 
در رم در روز جمعــه بــا یکدیگر رایزنــی کنند، ولی به 
تبــع اینکه مذاکــرات به تعویق افتــاد، هیئت ما نیز به 
رم ســفر نکرد. بقایی گفت: قطعا مــا آمادگی برگزاری 

چنین نشســتی را داریم و باید درباره زمان و مکان آن با 
طرف های مقابل به جمع بندی برسیم.

ایــران پایبنــدی خود را بــه ادامه مســیر گفت وگو و 
دیپلماسی در عمل نشان داده است

ســخنگوی وزارت خارجــه همچنین در پاســخ به 
ســؤالی درباره آینــده مذاکرات و اینکه ایــن مذاکرات 
ادامه پیدا خواهد کرد یا نــه، گفت: ایران پایبندی خود 
را به ادامه مســیر گفت وگو و دیپلماسی در عمل نشان 
داده است و ما با آمادگی در چند دور مذاکرات شرکت 

کردیم.
او افزود: تعویق گفت وگوها بنا به پیشــنهاد عمان و 
تفاهم طرفین بود، به دلایلی که در توییت وزیر خارجه 
کشورمان و وزیر خارجه عمان مطرح شد. درباره آینده 
گفت وگوها منتظر اعلام نظر عمانی ها هســتیم، چون 
ما ارتباط مستقیمی با آمریکا نداریم و عمانی ها درباره 
زمان و مکان گفت وگوهــا هماهنگی می کنند و در این 

زمینه اطلاع رسانی می شود.

تغییرات در داخل هیئت سیاست گذاری آمریکا  مربوط 
به خودشان است

ســخنگوی وزارت خارجــه همچنین در پاســخ به 
ســؤالی درباره برخی اظهارنظرهای مطرح شده مبنی 
بر اینکه علت تغییر دبیر شورای امنیت ملی آمریکا به 
خاطر هماهنگی او با نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
علیه ایران بوده اســت، گفت: تغییرات در داخل هیئت 
سیاست گذاری آمریکا، مربوط به خودشان است و آنچه 
برای ما ملاک و مشــخص اســت، رفتار و موضع گیری 
رســمی طرف مقابل در میز مذاکره است. این دیپلمات 
ارشــد جمهوری اســلامی ایران خطاب بــه خبرنگار 
پرســش کننده افزود: ما نیز این مباحث را شــنیده ایم و 
همان طور که اشاره کردم، آنچه برای ما ملاک و مبنای 
تصمیم ســازی اســت، آن چیزی اســت که به صورت 
رســمی از ســوی مقام صلاحیت دار آمریکایی مطرح 

می شود.

درباره موضوعاتی مانند اعلام زمان و مکان مذاکرات به 
صورت شفاف عمل کردیم

ســخنگوی وزارت خارجــه همچنین در پاســخ به 
ســؤال «شــرق» مبنی بر اینکه شــما در اظهارات تان 

گفتید به تعویق افتادن زمان مذاکرات بنا به پیشــنهاد 
عمان و تفاهم طرفین بوده است، اما سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در یک موضع گیــری گفته بود که اصلا 
زمان دور چهارم مذاکرات مشخص نشده بود، گفت: ما 
درباره موضوعاتی مانند اعلام زمان و مکان مذاکرات به 
صورت شــفاف عمل کردیم و نباید این موضوع بخشی 
از بازی مذاکراتی باشد. سخنگوی وزارت خارجه افزود: 
تصمیم گیــری درباره زمان دور چهــارم مذاکرات بنا به 
پیشــنهاد عمان و با هماهنگی دو طرف انجام شد و دو 
طرف می دانستند که در حال توافق در این زمینه هستند 
و اینکه بعدا چه اتفاقی افتــاد، اجازه بدهید که من به 
موضع رسمی اعلام شده از سوی وزارت خارجه عمان 

و خودمان بسنده کنم.

هرگونه تعــرض و ماجراجویی را به شــدیدترین وجه 
پاسخ می دهیم

تهدیــدات  دربــاره  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
مطرح شــده از ســوی نتانیاهو علیه ایران گفت: قطعا 
جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح ما با تمام قوا 
و با مراقبت کامــل هرگونه تعرض و ماجراجویی را به 
شــدیدترین وجه پاسخ می دهند و در این زمینه تردیدی 

وجود ندارد.

صــدور پیام های متناقض از ســوی مقامــات آمریکا 
کمک کننده نیست

بقایی همچنین درباره اظهارات روز گذشــته ترامپ 
در زمینــه توافق با ایران و اظهارات ضد و نقیضی که در 
این زمینه از ســوی مقامات آمریکایی مطرح می شود، 
گفت: صدور ایــن پیام های متناقــض و ضد و نقیض از 
ســوی مقامات آمریکا کمک کننده نیست و البته تأثیری 
در عزم ما بر اصرار بر مواضع اصولی مان ندارد. او ادامه 
داد: همان طــور که پیش از این گفته ایم، ما آماده ورود و 
تداوم یک مســیر دیپلماتیک برای حل مسائل مرتبط با 
موضوع فعالیت های صلح آمیز هســته ای کشورمان و 
خاتمه دادن به تحریم ها هستیم و در این زمینه ثابت قدم 
خواهیم بود. اینکه گفته می شــود خواسته طرف های 
آمریکایی این اســت که جمهوری اسلامی ایران بمب 
اتمی نداشته باشــد، اگر در این زمینه و در این خواسته 
صداقت وجود داشته باشــد، فکر می کنم که خیلی از 
مســائل حل شدنی است، چون ما از قبل اعلام کرده ایم 

و در عمل هم نشــان داده ایم کــه به هیچ عنوان دنبال 
تسلیحاتی ســازی برنامه هســته ای خودمان نیســتیم. 
ســخنگوی وزارت خارجه دربــاره اتهام زنی ها به ایران 
درباره عملیات هــای ارتش یمن گفت: این اتهام زنی ها 
در ادامه مفهوم انحرافی اســت که در ســال های اخیر 
ایجاد کرده اند و ظاهرا خودشان هم «مفهوم نیابتی» را 

باورشان شده است.

ایران نه نایبی در منطقه دارد و نه نیازی به نایب دارد
او تأکید کرد: بارها اعلام شــده جمهوری اســلامی 
ایــران نه نایبی دارد و نه نیازی به نایب در منطقه دارد. 
تنها طرفی که در منطقه نایب یک قدرت دیگر اســت، 
رژیم صهیونیســتی اســت که متأســفانه منطقه ما را 
دچار ناامنی و آشــوب کرده اســت. بقایی افزود: مردم 
یمــن بنا بر حس انســانی و همبســتگی دینی خود با 
مردم فلســطین و البته در راستای دفاع از خود در برابر 
تجاوز مکرر آمریکا، تدابیری را اتخاذ کردند. این، تصمیم 
مستقل یمن است و همه اتهام ها و ادعاهایی که درباره 
فعالیت هــای یمنی ها علیه جمهوری اســلامی ایران 
مطرح می شود، بی اساس بوده و در راستای فرافکنی و 
تحت الشعاع قرار دادن مشکل و معضل اصلی منطقه 
که ادامه نسل کشــی در غزه و فلســطین است، مطرح 

می شود.

خاک هر کشوری که از آنجا علیه ایران تعرضی شود، به  
عنوان یک هدف مشروع تلقی خواهد شد

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران همچنین در پاســخ به ســؤالی دربــاره اظهارات 
روز گذشــته وزیــر دفــاع در زمینه تهدیدهــای آمریکا 
و اســرائیل علیه ایــران و اینکه در صــورت حمله به 
جمهوری اســلامی ایــران، پایگاه های آمریــکا که در 
کشــورهای منطقه مســتقر هســتند، به  عنوان هدف 
بــرای ما تلقی می شــوند و اینکه آیا بــا توجه به این 
سخنان، این موضوع به این معناست که این پایگاه ها 
و این کشــورهای همســایه هدف مشــروع مــا برای 
حمله خواهند بــود  در صورتی که ما مورد حمله قرار 
بگیریم، گفــت: رایزنی هایی که در چهــار، پنج هفته 
اخیر متعاقب شروع روند مذاکرات غیرمستقیم انجام 
شــد، اگر همه اینها را کنار هــم بگذارید، خواهید دید 
که سیاست جمهوری اســلامی ایران مبتنی بر حسن 
هم جواری و دوستی با همه کشورهای همسایه است. 
اما نکته ای که لازم اســت مد  نظر باشد، این است که 
همه کشــورها طبق یک اصل مسلم حقوق بین الملل 
موظف هســتند از اجازه دادن به هر طرف ثالثی که از 
قلمــرو آنها برای هر نوع اقــدام تجاوزکارانه و ایذایی 
علیه کشــورهای دیگر اســتفاده کنند، ممانعت کنند. 
او افــزود: بنابرایــن قاعدتا اگر از خاک کشــوری علیه 
جمهوری اسلامی ایران تعرضی شود، آن نقطه طبق 
حقــوق بین الملل به  عنوان یک هدف مشــروع تلقی 
خواهد شد، اما ما به حفظ روابط دوستانه و نزدیک با 

همه کشورهای منطقه و همسایگان مصمم هستیم.

عزم ما برای اینکه برنامه هســته ای خود را صلح آمیز 
نگه داریم، قبلا اثبات شده است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره اظهارات 
برخی از مقامــات آمریکایی در باره اینکــه ایران حق 
ندارد چرخه ســوخت داشــته باشــد و برخی مسائل 
دیگری که در این زمینه مطرح می شــود، گفت: بحث 
بسیار روشن است و نباید آن  را پیچیده کرد. ما در عمل، 
حق خود را اعمال می کنیــم. موضوعی که به  عنوان 
موضع رســمی جمهوری اسلامی ایران مطرح است، 
مبتنی بر ماده چهار معاهده عدم اشــاعه است. حق 
کشورهای عضو است که در بطن آن، موضوع چرخه 

سوخت و غنی سازی هم وجود دارد.
او تأکید کرد: برنامه هسته ای ایران به صورت کامل 
تحت نظر بازرســان آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
است. آنها  روزانه در حال رصد هستند، هیچ انحرافی 
از ماهیت صلح آمیز مشاهده نشده است. عزم ما برای 
اینکه برنامه هســته ای خــود را صلح آمیز نگه داریم، 
قبلا اثبات شــده اســت و در آینده هم هیچ برنامه ای 
برای عدول از این موضع اصولی وجود ندارد. بنابراین 
فکر می کنم روشــن تر از این واقعــا نمی توان مواضع 

جمهوری اسلامی ایران را بیان کرد.

روابط ایران با عربستان به خوبی در حال تقویت است
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاســخ به 
پرسشــی درباره روابــط ایران و عربســتان و نحوه کار 
کنســولگری عربستان در مشــهد گفت: روابط ایران با 
عربستان به خوبی در حال تقویت است، ولی در مورد 
کنسولگری و اینکه چه زمانی تصمیم بگیرند کارش را 
به صورت عــادی و در مکانی که وجود دارد به پیش 
ببرند، به خودشــان مربوط اســت و آنچه  مهم است، 
این است که مسیر روابط دو کشور در سطوح مختلف 

به خوبی جلو می رود. 

از هیچ تلاشــی برای کاهش تنش بین هند و پاکستان 
فروگذاری نخواهیم داشت

بقایی  در پاسخ به سؤالی در باره تنش ها بین پاکستان 
و هند نیز گفت: ما در ایران به  عنوان کشــوری که با دو 
کشــور پاکســتان و هند روابط دیرینه و مبتنی بر منافع 
متقابل و پیوندهای عمیق تاریخی داریم، حتما دوست 
نداریم  تنشی در این منطقه و بین این دو کشور به وجود 
بیاید و از هیچ تلاشی برای کاهش تنش و جلوگیری از 

افزایش آن فروگذاری نخواهیم داشت.

هدف حملــه رژیــم صهیونیســتی به ســوریه قطعا 
تفرقه انگیزی و پیشبرد طرح تجزیه سوریه است

ســخنگوی وزارت خارجــه دربــاره حمــلات رژیم 
صهیونیســتی به ســوریه به بهانه حمایت از دروزی ها 
گفت: تردیدی نیســت که بهانه است. به هیچ وجه هیچ 
عقل سلیمی نمی پذیرد که رژیم صهیونیستی که اساسا 
به دنبال تخریب و از بین بردن ملت فلســطین به  عنوان 
یک ملت و ایجاد تفرقه و فتنه در کشــورهای اســلامی 
است، به دنبال حمایت از یک یا چند گروه در کشورهای 
اســلامی باشــد. او افزود: هدف قطعــا تفرقه انگیزی و 
پیشــبرد طرح تجزیه ســوریه است. ما از شــرایطی که 
ظرف چند ماه گذشــته به وجود آمده اســت، متأسفیم. 
برای چنین سوءاســتفاده ای از طرف رژیم صهیونیستی  
زمینه سازی  شد و شاهد هستیم که هیچ مانع و اراده ای 
برای توقف جنایات وجود ندارد. سخنگوی وزارت خارجه 
افزود: رژیم صهیونیستی همه امکانات و زیرساخت های 
مدنــی، تحقیقاتی و دفاعی ســوریه را بــه  عنوان هدف 
مشــروع تلقی می کند و از هیچ اقدام شــرورانه ای برای 
تخریب بیش از پیش ســوریه نه صرفا به  عنوان ســوریه 
به مثابه یک سامانه اقتصادی، بلکه به  عنوان یک ملت-
دولت فروگذار نکرده اســت. او با بیــان اینکه «جامعه 
جهانــی و مشــخصا کشــورهای منطقه و کشــورهای 
اسلامی باید در این زمینه اقدام قاطعی را انجام دهند»، 
گفت: ما خوشــحال هســتیم که متعاقب حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی، بسیاری از کشورهای منطقه واکنش 
نشــان دادند و خواستار توقف شــدند، اما لازمه این امر 
آن است که حامیان اصلی رژیم صهیونیستی، مشخصا 
آمریکا و برخی از کشــورهای اروپایی، مانع ناامن ســازی 

منطقه توسط رژیم صهیونیستی شوند.

  آنچه برای ما مهم است تأمین منافع ملت ایران است
ســخنگوی وزارت خارجــه همچنین در پاســخ به 
پرسشــی در باره محتوای منتشر شــده در گزارش اخیر 
خبرگزاری رویترز درباره گفت وگوهای ایران و آمریکا، از  
جمله اینکه تهران و واشــنگتن به  دنبال تحقق برجام 
هســتند، گفت: در بند اسم و عنوان نیستیم. آنچه برای 
ما مهم اســت، تأمین منافع ملت ایران است که شامل 
حفظ صنعت هســته ای کشور، صیانت از حقوق ملت 
ایــران و اطمینــان از خاتمه یافتن تحریم ها به شــکل 

اثربخش و مؤثر است.

اگر بنا به نفت باشد، آمریکا که بیشــتر از ما نفت دارد و در 
چارچوب همین تفکر باید برنامه هسته ای خود را تعطیل کند
بقایــی همچنیــن در پاســخ بــه ایــن ســؤال که 
رئیس جمهــور آمریــکا و برخی دیگــر از مقامات این 
کشــور اعلام کرده انــد  ایران از نفت برخوردار اســت و 
به خاطر همین نیازی به انرژی هســته ای ندارد، گفت: 
اگر بنا به نفت باشــد، آمریکا که بیشــتر از ما نفت دارد 
و در چارچــوب همین تفکر باید برنامه هســته ای خود 
را تعطیــل کند. او ادامه داد: تعداد زیادی از کشــورها 
مثــل هلند و ژاپــن دارای برنامه هســته ای صلح آمیز 
شامل غنی ســازی هستند و هر دو کشور هم تسلیحات 
هسته ای را نفی می کنند. بقایی گفت: برخی مطالبی که 
توسط وزیر خارجه آمریکا مطرح شد، کاملا گمراه کننده 
اســت. او در همین راســتا تأکید کرد: اینکه  یک کشــور 
عضو معاهده عدم اشاعه، تصمیم برای داشتن برنامه 
هســته ای صلح آمیز داشته باشــد، تصمیمی است که 
حق آن کشــور اســت . ضمن اینکه برنامه هســته ای 
ایران یک برنامه ریشــه دار است که سابقه آن به اواخر 
دهــه ۱۹۶۰ و اوایل دهه ۱۹۷۰ میــلادی برمی گردد با 
علم به اینکــه ایران به دلیل نیازهــای انرژی، افزایش 
جمعیــت و توســعه اقتصادی، نیازمنــد بهره مندی از 
منابع مختلف انرژی از  جمله انرژی صلح آمیز هسته ای 
است. بقایی درباره مباحث مطرح شده در نشست اخیر 
وزیران امور خارجه بریکس در برزیل و شــرکت معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه در این نشست گفت: 
مخالفــت با یک جانبه گرایی و تأکیــد بر حفظ و تقویت 
ســازمان ها و نهادهای برآمده از ســازمان ملل در این 
نشســت مطرح شــد. نشســت های جانبی هم برگزار 
شــد و معاون دیپلماســی اقتصادی با برخی مقامات 
شــرکت کننده دیدار و گفت وگو کرد. او همچنین گفت: 
دبیر شــورای عالی امنیت نیز برای شــرکت در نشست 
مشاوران امنیت ملی کشورهای عضو بریکس به برزیل 

رفت و دیدارهایی با همتایان خود داشت.
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